
Красители, индикаторы и растворы 
для окрашивания STS

 Технические характеристики

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 

Алматы (7273)495-231 Иваново (4932)77-34-06 Магнитогорск (3519)55-03-13 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Тольятти (8482)63-91-07 

Ангарск (3955)60-70-56 Ижевск (3412)26-03-58 Москва (495)268-04-70 Рязань (4912)46-61-64 Томск (3822)98-41-53 

Архангельск (8182)63-90-72 Иркутск (395)279-98-46 Мурманск (8152)59-64-93 Самара (846)206-03-16 Тула (4872)33-79-87 

Астрахань (8512)99-46-04 Казань (843)206-01-48 Набережные Челны (8552)20-53-41 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Тюмень (3452)66-21-18 

Барнаул (3852)73-04-60 Калининград (4012)72-03-81 Нижний Новгород (831)429-08-12 Саратов (845)249-38-78 Ульяновск (8422)24-23-59 

Белгород (4722)40-23-64 Калуга (4842)92-23-67 Новокузнецк (3843)20-46-81 Севастополь (8692)22-31-93 Улан-Удэ (3012)59-97-51 

Благовещенск (4162)22-76-07 Кемерово (3842)65-04-62 Ноябрьск (3496)41-32-12 Саранск (8342)22-96-24 Уфа (347)229-48-12 

Брянск (4832)59-03-52 Киров (8332)68-02-04 Новосибирск (383)227-86-73 Симферополь (3652)67-13-56 Хабаровск (4212)92-98-04 

Владивосток (423)249-28-31 Коломна (4966)23-41-49 Омск (3812)21-46-40 Смоленск (4812)29-41-54 Чебоксары (8352)28-53-07 

Владикавказ (8672)28-90-48 Кострома (4942)77-07-48 Орел (4862)44-53-42 Сочи (862)225-72-31 Челябинск (351)202-03-61 

Владимир (4922)49-43-18 Краснодар (861)203-40-90 Оренбург (3532)37-68-04 Ставрополь (8652)20-65-13 Череповец (8202)49-02-64 

Волгоград (844)278-03-48 Красноярск (391)204-63-61 Пенза (8412)22-31-16 Сургут (3462)77-98-35 Чита (3022)38-34-83 

Вологда (8172)26-41-59 Курск (4712)77-13-04 Петрозаводск (8142)55-98-37 Сыктывкар (8212)25-95-17 Якутск (4112)23-90-97 

Воронеж (473)204-51-73 Курган (3522)50-90-47 Псков (8112)59-10-37 Тамбов (4752)50-40-97 Ярославль (4852)69-52-93 

Екатеринбург (343)384-55-89 Липецк (4742)52-20-81 Пермь (342)205-81-47 Тверь (4822)63-31-35 

Россия +7(495)268-04-70    Казахстан +7(7172)727-132    Киргизия +996(312)96-26-47  

эл.почта: hsf@nt-rt.ru  || cайт: https://hplc.nt-rt.ru/ 

Виды товаров: растворы 1-нафтола бензоина, ацето-орсеина, растворы для окрашивания Альберта, щелочного 
синего, пирогаллола, Андраде, индикатора pH анилинового синего, икарбоната, Уксусные, бромкрезола, бромфенола 
синий-ксиленцианол, бромтимолового синего, кальмагит, карболового ксилола, кармина, Конго красного, хлопкового 
синего цвета, индикатора крезолового красного, кристаллического фиолетового, куркумина, дихлорфлуоресцеина, 
димидиум бромид дисульфин а, дифенилкарбазида, дифенилкарбазон-бромфенолового синего, эозина желтго, 
эриохрома, ферроина, Филду B, флуоресцеина, фуксина основного, спиртовой горечавки фиолетовой, для 
окрашивания по Гимзе, концентрированного сафранина, обесцвечивателя Грама, фуксина Грэма, йода по Граму, 
сафранина по Граму для микроскопии, скрашивающего раствора гематоксилина, индигокармина, глицеринового 
желатинового, лактофенола, Лейшмана, светло-зеленого красителя, лакмуса, люголя для микроскопии, малахитового 
зеленого, фосфорновольфрамового гематоксилина Мэллори, пятно Манна, Мэй Грюнвальд, муцикармина Майера, 
индикаторный МБТН, м-крезолового пурпура, металлфталеин-нафтолового зеленого B и др.

https://hplc.nt-rt.ru/
mailto:hsf@nt-rt.ru


Dyes & Indicator & Staining Solutions 

 

CODE PRODUCT NAME CAS NO. 

STS201 1-Naphthol Benzein Solution   

STS005 Aceto Orcein Solution   

STS007 Albert's Stain Solution A   

STS008 Albert's Stain Solution B   

STS009 Alcian Blue Solution for Microscopy   

STS012 Alizarin Red S 1% w/v Solution (Aqueous)   

STS011 Alizarin Red Solution 0.1% W/v   

STS014 Alkali Blue 0.1% Solution in Alcohol   

STS013 Alkali Blue Solution Indicator   

STS016 Alkaline Pyrogallol Solution   

STS015 Andrade's Indicator   

STS020 Aniline Blue 2.5% Solution in 2% Acetic acid   

STS017 Aniline Blue Alcohol Staining Solution   



STS018 Aniline Blue Aqueous Staining Solution   

STS019 Aniline Blue pH Indicator Solution   

STS021 Aniline Blue-Orange (Mallory)   

STS022 Aniline Blue-Orange G Acetic   

STS023 Bicarbonate Indicator Solution   

STS025 Biebrich Scarlet Acetic Solution   

STS026 Borax Carmine Alcoholic Solution   

STS027 Borax Carmine Aqueous Solution   

STS028 Brilliant Blue G-250 Solution   

STS029 Brilliant Blue R-250 Solution   

STS030 Brilliant Cresyl Blue Alcoholic Solution   

STS031 Brilliant Cresyl Blue Aqueous Solution   

STS930 Brilliant Green Solution   

STS034 Bromo Cresol Green Sodium Salt 0.04% Solution   

STS033 Bromo Cresol Green Solution   

STS035 Bromo Cresol Purple Indicator Solution   

STS036 Bromo Phenol Blue 1% Solutionin DMF   

STS037 Bromo Phenol Blue Solution   

STS038 Bromo Phenol Blue-Xylene Cyanol Dye Solution   



STS039 Bromo Thymol Blue Solution   

STS042 Calmagite 0.1% w/v Aqueous Indicator Solution   

STS048 Carbol Fuchsin Solution for Microscopy   

STS049 Carbol Fuchsin Staining Solution Strong   

STS050 Carbol Gentian Violet Stain   

STS052 Carbol Methylene Blue Stain   

STS051 Carbol Xylene for Microscopy   

STS055 Carmine Aceto Staining Solution   

STS057 Carmine Best’s Solution   

STS054 Carmine Solution (Zorkin)   

STS060 Chloro Phenol Red Indicator Solution   

STS065 Congo Red Solution   

STS067 Cotton Blue Solution   

STS070 Cresol Red Indicator Solution   

STS076 Crystal Violet 1% w/v in Glacial Acetic Acid   

STS075 Crystal Violet Staining Solution   

STS078 Curcumin Solution   

STS082 
Dichloro Fluorescein 0.1% w/v Indicator In 70% 

Alcohol 
  



STS084 
Dimidium Bromide Disulphine Blue Indicator Stock 

Solution 
 

STS085 Diphenyl Carbazide Solution  

STS086 Diphenyl Carbazone-Bromophenol Blue  

STS091 Eosin Yellow 0.5% Aqueous Solution  

STS090 Eosine Yellow Solution 2% w/v  

STS089 Eosine Yellw Alcoholic Solution with Phloxine  

STS093 Eriochrome Black T Indicator Solution  

STS096 Fast Green FCF Solution  

STS097 Fast Green Solution  

STS098 Ferroin Indicator 0.1% Solution in Water  

STS099 Ferroin Indicator Solution in Sulphuric acid  

STS100 Field's Stain Solution A  

STS101 Field's Stain Solution B  

STS106 Fluorescein Solution  

STS108 Fuchsin Acid Staining Solution  

STS109 Fuchsin Basic 0.1% Solution (Aqueous)  

STS110 Gentian Violet Alcoholic Solution  

STS111 Gentian Violet Aqueous Solution  

STS113 Giemsa's Stain Solution for Microscopy  



STS120 Gram’s Safranine Strong Solution  

STS115 Gram's Crystal Violet Solution  

STS116 Gram's Decolourizer  

STS117 Gram's Fuchsin Basic  

STS118 Gram's Iodine Solution  

STS119 Gram's Safranine for Microscopy  

STS125 Hematoxylin (Delafield's) Staining Solution  

STS127 Indigo Carmine Indicator Solution  

STS130 JSB Stain Solution No. 1  

STS131 JSB Stain Solution No. 2  

STS135 Kaiser’s Glycerol Gelatin Solution  

STS140 Lacto-Fuchsin Staining Solution  

STS142 Lactophenol for Microscopy  

STS145 Leishman's Stain Solution  

STS146 Leishman's Stain Solution with Buffer  

STS149 Light Green 0.1% Solution for Microscopy  

STS150 Light Green Stain Solution 0.5 % w/v  

STS155 Litmus Blue Solution  

STS156 Litmus Red Solution  



STS160 Lugol’s Iodine 5% w/v Solution  

STS158 Lugol's Solution for Microscopy  

STS165 Malachite Green 1% w/v  

STS164 Malachite Green Solution  

STS166 Mallory Phosphotungstic Haematoxylin Solution  

STS162 Mann's Stain  

STS170 May Grunwald's Eosin-Methylene Blue Soln.  

STS167 Mayer’s Mucicarmine Staining Solution  

STS168 Mayer’s Mucicarmine Stock Solution  

STS186 MBTH 0.05% Indicator Solution (Aqueous)  

STS068 m-Cresol Purple Solution  

STS172 Metalphthalein-Naphthol Green B Solution  
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Белгород (4722)40-23-64 

Благовещенск (4162)22-76-07

Брянск (4832)59-03-52 

Владивосток (423)249-28-31 

Владикавказ (8672)28-90-48 

Владимир (4922)49-43-18 

Волгоград (844)278-03-48 
Вологда (8172)26-4159 

Воронеж (473)204-51-73 

Екатеринбург (343)384-55-89 

Иваново (4932)77-34-06 

Ижевск (3412)26-03-58 

Иркутск (395)279-98-46 

Казань (843)206-01-48

Калининград (4012)72-03-81

Калуга (4842)92-23-67

Кемерово (3842)65-04-62

Киров (8332)68-02-04

Коломна (4966)23-41-49

Кострома (4942)77-07-48

Краснодар (861)203-40-90 

Красноярск (391)204-63-61

Курск (4712)77-13-04

Курган (3522)50-90-47

Липецк (4742)52-20-81 

Магнитогорск⠀(3519)55-03-13 

Москва⠀(495)268-04-70 

Мурманск⠀(8152)59-64-93 

Набережные⠀Челны (8552)20-53-41

Нижний⠀Новгород (831)429-08-12 
Новокузнецк (3843)20-46-81 

Ноябрьск (3496)41-32-12 
Новосибирск (383)227-86-73

Сыктывкар (8212)25-95-17

Тамбов (4752)50-40-97 

Тверь (4822)63-31-35 

Тольятти (8482)63-91-07 

Томск (3822)98-41-53

Тула (4872)33-79-87 

Тюмень (3452)66-21-18 

Ульяновск (8422)24-23-59 

Улан-Удэ (3012)59-97-51 

Уфа (347)229-48-12 

Хабаровск (4212)92-98-04 

Чебоксары (8352)28-53-07 

Челябинск (351)202-03-61 

Череповец (8202)49-02-64 

Чита (3022)38-34-83 
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Ярославль (4852)69-52-93
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